Срок исполнения обязательств по существенной сделке: в течение всего срока действия Договора на поставку глинозема № 28-SIR-RT/02-09 от 13 сентября 2002 г.
2.7. Размер существенной сделки в денежном выражении и в процентах от стоимости активов эмитента: 
до 950 000 000 (девятьсот пятьдесят миллионов) долларов США или 63,15 % от стоимости активов эмитента.
2.8. Стоимость активов, определенная по данным бухгалтерской (финансовой) отчетности эмитента на последнюю отчетную дату (дату окончания последнего завершенного отчетного периода, предшествующего дате совершения сделки):